
 
 
 
 
 
 

Česká gerontologická a geriatrická společnost ČLS JEP 
Czech Society of Gerontology and Geriatrics CMA JEP 
 prim.MUDr.Iva Holmerová, Ph.D., předsedkyně 
 Gerontologické centrum,182 00  Praha 8 – Kobylisy 
 Šimůnkova 1600, tel. +420 286 883 676, fax.+420 286 882 788 
 E –mail: Iva.Holmerova@gerontocentrum.cz 
 
 

 
2. září 2008 
Dnes poprvé v Esplanade......  
 
Vážené dámy, vážení pánové, 
 
improvizovaná tisková konference 11. července v prostorách Života 90 reagovala na 
informace o neuspokojivých poměrech v některých zařízeních následné péče (MF DNES, 
redaktoři Ondřej Šťastný a Lenka Petrášová). 
 
Následná široká diskuse o této problematice ukázala, že otázky služeb pro seniory i postavení 
seniorů ve společnosti obecně jsou velmi aktuální – a to i přes dosavadní podceňování. 
 
Event manažerka hotelu Esplanade paní Ing. Karolina Tůmová patřila k těm, kteří nabídli 
svou praktickou pomoc. Z toho se zrodil nápad pořádat (za laskavé podpory hotelu 
Esplanade) pravidelné brífinky k akutální seniorské problematice.  
 
Naše první setkání se bude zabývat problematikou práv seniorů. Že se jedná o problematiku 
velmi důležitou, ukazuje i skutečnost, že Organizace spojených národů rozhodla, že letošní 
Mezinárodní den seniorů bude věnován právě problematice práv seniorů. 
 
Děkujeme všem, kteří jste přijali pozvánku na toto setkání, po němž bude připraveno 
pohoštění (pozvání od firmy Pfizer, projekt Dny paměti). 
 
Jsme rádi, že pozvání na tuto první tiskovou konferenci přijala ministryně pro lidská práva a 
otázky menšin paní MUDr. Džamila Stehlíková, která přednese příspěvek. Vzhledem 
k programu paní ministryně, která se dostaví v průběhu našeho jednání, dojde k malé změně 
programu. 
 
 
Těšíme se na další setkání  
 
jménem  pořadatelů  
 
Iva Holmerová 
 


